
 

 

 

Obec Šaratice 
Náves 83, 683 52  Šaratice 

 tel. 544 229 222, podatelna@saratice.cz, DS: cetbbkq 

IČO 00292346   Bankovní spojení: 35-0490080217/0100 

 

 

NOUZOVÝ STAV – OPATŘENÍ A DOPORUČENÍ  
 

Šaratice, 16. 3.2020 
 

Vážení spoluobčané, 

  jistě jste postřehli, že minulý týden vláda ČR vyhlásila v naší 

zemi NOUZOVÝ STAV, který bude platit nejméně po dobu 30 

dnů. Následně byla vládou přijatá další nařízení, která omezují náš 

běžný život a volný pohyb. To vše se děje za účelem maximálně 

omezit šíření koronaviru mezi další obyvatele. Z toho důvodu v naší 

obci platí následující opatření: 

1) S platností od středy 11. března je úplně uzavřena ZŠ – 

úkolování žáků řeší vedení školy. 

2) S platností od pátku 13. března se na celém katastru obce pro 

veřejnost uzavírají: 

-sportovní hala 

- posilovna 

- sportovní areál 

- obecní knihovna 

- jakákoliv jiná místa pro společenská a kulturní setkání vč.  

  prostorů místní fary bez ohledu na skutečnost, kdo akci pořádá  
 

3) S platností od soboty 14. března se zakazuje veřejnosti pobyt 

v restauracích a obdobných zařízeních.   

4) S platností od soboty 14. března se zakazuje veřejnosti pobyt 

v obchodech vyjma prodejny s potravinami a drogistickým zbožím.   

5) S platností od pondělí 16. března jsou úplně uzavřeny obě třídy 

MŠ. 

mailto:podatelna@saratice.cz


 

 

 

6) S platností od pondělí 16. března jsou omezeny úřední hodiny v 

kanceláři OÚ pro osobní kontakt a to na úřední dny PO a ST vždy 

pouze v době dopoledne od 8.00 do 10.00 hod a odpoledne od 16.00 

do 17.00 hod. Mimo tuto dobu je možné pracovníky OÚ 

kontaktovat pouze telefonicky (544 229 222), emailem 

(podatelna@saratice.cz) nebo přes datovou schránku (cetbbkq). 

Současně vás vyzývám, abyste maximálně omezili osobní kontakt 

v kanceláři OÚ a zvážili neodkladnost osobního jednání.  

7) S platností od pondělí 16. března se přestávají vybírat 

v hotovosti všechny poplatky a žádáme o jejich úhradu výhradně 

bezhotovostním způsobem na účet 35-0490080217/0100 s VS čísla 

domu a jménem plátce. Splatnost poplatků se pro osoby, které 

nejsou schopny tímto způsobem provézt úhradu,  prodlužuje z      

31.3.2020 do 30.6.2020. Nálepky na popelnice se za úhrady 

provedené bezhotovostním způsobem budou vydávat v kanceláři 

vždy po dobu nově stanovených úředních hodin. 

8) Současně se doporučuje všem občanům seniorského věku, aby 

požádali ve svém okolí o pomoc mladší osoby, které by jim mohly 

obstarat běžné nákupy potravin a drogistického zboží a tak 

maximálně omezili setkávání se s ostatními osobami.  

9) Pokud takovou „dobrou duši“ ve svém okolí nenajdete, a nebo 

budete mít jiný problém, který budete potřebovat neodkladně řešit,   

tak mi zavolejte na tel. číslo 725 111 494 a budu s vámi osobně 

hledat vhodné řešení. 

Vážení spoluobčané, v souvislosti s touto pro nás všechny 

novou situací vás prosím, abyste se chovali zodpovědně, řídili se 

pokyny kompetentních úřadů a respektovali zveřejněná  

upozornění a doporučení, popř. důsledně dodržovali pravidla 

nařízené osobní karantény. Současně vás ale žádám, abyste i přes 

výjimečnost situace nešířili paniku, byli trpěliví a snažili se 

předcházet zbytečným komplikacím.  

Za Váš zodpovědný přístup děkuji i jménem celého vedení 

obce.   

Karel Kalouda, starosta obce 

mailto:podatelna@saratice.cz

